

Expte. Grabado Nº (2307638).

PARANÁ: 2 7 AGO 2019

C.G.E.

CONSEJO GENERAL DE EDUCACION

VISTO:

Las presentes actuaciones por las que la Coordinación de Actividades Científicas del Organismo solicita la asignación del nombre "Prof. Stella López Squeff" a la Feria de Educación de Entre Ríos 2019 "Arte, Deporte, Ciencia y Tecnología"; y

CONSIDERANDO:

Que la petición se fundamenta en brindar homenaje a la docente Stella Maris López Squeff, fallecida el 8 de agosto del presente año, quién fuera reconocida y recordada por su amplia y destacada trayectoria, participando de manera ininterrumpida por más de 20 años como asesora en las diferentes instancias de Ferias de Educación;

Que asimismo la Prof. Squeff participó en la creación del Club de Ciencias ENOVA en el año 1980, se desempeñó como docente en las áreas de Biología I y II, Ecología e Introducción a la Investigación en Ciencias Naturales en la Escuela Normal Superior "Olegario Víctor Andrade" del Departamento Gualeguaychú, además de participar en diferentes Ferias Internacionales;

Que la presente edición de la Feria de Educación de Entre Ríos 2019 "Arte, Deporte, Ciencia y Tecnología" se desarrollará en la ciudad de Colón los días 5 y 6 de septiembre;

Que obra intervención de la Dirección de Planeamiento Educativo, dando anuencia a lo solicitado;

Que ante lo expuesto Vocalía del Organismo dispone el dictado de la presente;

Por ello;

EL CONSEJO GENERAL DE EDUCACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Asignar el nombre "Prof. Stella López Squeff" a la Feria de Educación de Entre Ríos 2019 "Arte, Deporte, Ciencia y Tecnología", como homenaje y reconocimiento a la docente Stella Maris López Squeff del Departamento Gualeguaychú, atento a lo expuesto en los considerandos precedentes.-

ARTÍCULO 2º.- Registrar, comunicar, remitir copia a: Presidencia, Vocalía, Secretaría General, Jurado de Concursos, Dirección de Recursos Humanos, Dirección de Planeamiento Educativo, Direcciones Departamentales de Escuelas y remitir las actuaciones a la Coordinación de Actividades Científicas a sus efectos.-

AQ.

Dr. GASTÓN DANIEL ETCHEPARE VOCAL

Consejo General de Educación

de Educación

VOCAL. Consejo General de Educación

ter (coud Prof. Morta trazabal de Landí Presidenta

Consejo General de Educación Provincia de Entre Rios